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رییس هیئت شنای گیلان:

هیئت شنا مسئول 
امنیت استخرها نیست

2

کارشناس اقتصادی: تولید از نیما تاثیر می‌گیرد، نه بازار آزاد

نرخ دلار پایین آمد 
قیمت کالاها نه!

گیلان امروز- نایب رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران معتقد است، آن چه در 
روزهای گذشته در بازار ارز رخ داده نه یک روند کاهشی که تداوم نوسانات 
فعالان  برای  تصمیم‌گیری  فضایی،  در چنین  و  بوده  ماه‌های گذشته  شدید 
اقتصادی امری دشوار است. پدرام سلطانی اظهار کرد: آنچه اقتصاد ایران در 
ماه‌های گذشته با آن روبه‌رو شده، تجربه یک دوره نوسان شدید نرخ ارز است 
که چه در روند صعودی و چه در حوزه نزولی، قابل رصد است. این نوسانات 
شدید باعث می‌شود تولیدکننده، فروشنده و مصرف‌کننده با یک عدم اطمینان 

جدی روبه‌رو شوند و تکلیف خود را برای تصمیم‌گیری ندانند.
به گفته وی، تجربه شرایط نوسان در نرخ ارز بسیار نامطلوب است، زیرا وقتی 
نرخ‌ها صعودی می‌شود، مشخص نیست که در چه نقطه‌ای خواهد ایستاد و 
وقتی بازار برای چند روز کاهش قیمت نرخ دلار را تجربه کند، فعالان اقتصادی 
نمی‌دانند این روند تا چه زمانی ادامه خواهد داشت. نایب رئیس سابق اتاق 
بازرگانی ایران، با بیان اینکه بخشی از تلاطم‌های ارزی مربوط به مداخله‌های 
بانک مرکزی در بازار است، تصریح کرد: بانک مرکزی باید مداخلات خود در 
بازار را طوری انجام دهد که نتیجه این اتفاق، نوسان شدید نباشد. در شرایط 
نوسان یکی از مهمترین اتقافاتی که رخ می‌دهد، عدم واکنش قیمت کالاها 
خواهد بود، زیرا تولیدکننده نمی‌داند اتفاقات رخ داده تا چه زمانی و به چه 
نیز در چنین فضایی  ارز  بازار  نزولی  یافت. شوک‌های  ادامه خواهند  شکلی 
طبقه‌بندی می‌شوند. سلطانی در پاسخ به این سوال که تولیدکنندگان چه 

زمانی نسبت به روند کاهشی بازار ارز واکنش نشان داده و قیمت تمام شده 
کالا را پایین می‌آورند، تصریح کرد: در بازار تولید سیگنالی که از بازار ارز گرفته 
می‌شود به یک دوره حداقل یک ماهه یا بیشتر از آن نیاز دارد و نمی‌توان انتظار 
داشت با کاهشی شدن قیمت‌ها در چند روز، ناگهان بهای کالاهای مصرفی در 

بازار کاهش پیدا کند. 
تولید از نیما تاثیر می‌گیرد، نه بازار آزاد

وی ادامه داد: موضوع دیگری که در این زمینه اهمیت زیادی دارد، توجه به این 
مسئله است که قیمت‌ها در عرصه تولید بیش از آن که به نرخ بازار آزاد وابسته 
باشد، از نرخ سامانه نیما تاثیر می‌پذیرد و نرخی که در این سامانه تعیین شده، 

در نهایت برای تولیدکنندگان اثربخشی اصلی را دارد.
این فعال اقتصادی با اشاره به روند صعودی نرخ ارز در سامانه نیما در دو ماه 
گذشته، اظهار کرد: این سامانه در هفته‌هایی که گذشت هرگز روال نزولی 
نداشته و از این رو نمی‌توان انتظار داشت کالایی که دو ماه پیش و با قیمت ارز 

بالا تولید شده، ناگهان کاهش قیمت داشته باشد.
به گفته سلطانی در صورتی که روند نزولی قیمت‌ها در بازار ارز ادامه پیدا کند و 
این کاهش نه به دلیل نوسان، که به دلیل آغاز شدن یک فرآیند طولانی مدت 
باشد، می‌توان انتظار داشت که تولیدکنندگان قیمت کالای خود را برای دوره 
بعدی و براساس نرخ جدید کاهش دهند، اما برای کاهش قیمت صرف نزولی 

شدن نرخ ارز برای چند روز کافی نیست.

فرماندار شهرستان رشت:

مشکل پسماند سراوان رشت در عرض یک سال 
قابل برطرف شدن نیست

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

تولیدکننده انواع رنگ‌های صنعتی و ساختمانی
نشانی:‌کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک

تلفن: 2166 و 34422177      فکس: 34422044

پیشاپیش

 با عنایت به نزدیک بودن ماه ذیحجه، هموطنان عزیز در روز عید سعید قربان با اهدای 
قربانی به آسایشگاه معلولین و سالمندان گیلان-رشت، جلوه‌ای از ایثار مال خود را در راه 
محبوب واقعی به نمایش می‌گذارند.  در این راستا با اجرای طرح جدید مشارکت همگانی 
ذبح قربانی، آندسته ازعزیزانی که توان پرداخت هزینه کامل خرید گوسفند را ندارند ولی 
دارای دلی بزرگ جهت  سهیم شدن در انجام کار خیر می‌باشند می‌توانند با پرداخت 
حداقل یکصد هزارتومان  بانی و شریک خرید گوسفند گردیده و پس از اهدای مبلغ 
فوق جزو  خیرین این مرکز خیریه در روز عید قربان قرارگیرند. ضمناً نیکوکاران محترم با 
توجه به نیت شخصی خود می‌توانند نذورات مورد نظرشان را به شماره کارت ذیل الذکر 

واریز نموده و فیش واریزی را تحویل آسایشگاه نمایند.                                               

شماره کارت آسایشگاه نزد بانک رسالت:  5041727070707060

طرح مشارکت همگانی 
ذبح قربانی در عید سعید قربان

»عید قربان با نماز و عبادتش، با ذکر و دعایش، با قربانی و صدقات و احسانش 
بستری برای جاری ساختن مفهوم عبودیت و بندگیست«  
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رئیس مجمع نمایندگان گیلان:

مجمع نمایندگان هیچ لیستی برای 
استانداری گیلان نداده است

نماینده رودسر:

رانت‌خواران 
باج خواهی می‌کنند

کشف ۱۰ کیلو تریاک 
از کوله پشتی یک زن 

در رشت


